
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_11.12.2019              Енакиево        № 993 
 

 

 

 

 
 

 
 

О предоставлении разрешения   

на выездную торговлю  

новогодними елками 
 

 Согласно пункту 4.1. Положения об администрации города Енакиево, утвержденного 

распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, рассмотрев 

заявления физических лиц-предпринимателей, с целью удовлетворения покупательского 

спроса населения города Енакиево на новогодние елки 

   

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

 1. Предоставить разрешение на выездную торговлю новогодними елками 

физическим лицам-предпринимателям, установив срок действия разрешения до 01.01.2020. 
  
    2. Определить дислокацию выездной торговли новогодними елками согласно 

приложению. 
 

 3. Обязать физических лиц-предпринимателей, указанных в пункте 1 настоящего 

распоряжения:   
 

  3.1. Обеспечить на рабочем месте наличие свидетельства о государственной 

регистрации физического лица-предпринимателя или юридического лица, документов, 

подтверждающих качество реализуемых товаров, личной медицинской книжки продавца и 

документа, удостоверяющего его личность. 
 

 3.2. Содержать прилегающую территорию в надлежащем состоянии согласно 

Правилам благоустройства города Енакиево, утвержденным решением Енакиевского 

городского совета от 27.02.2013 № 6/34-1112. 
 

 4. Рекомендовать начальнику Енакиевского ГО МВД ДНР принимать меры по 

пресечению стихийной торговли новогодними елками. 

 5. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

  6. Начальнику отдела торговли и агропромышленного комплекса   администрации 

города Енакиево обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-

сайте администрации города Енакиево. 
 

 7. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево  

                                                                                   

 

Глава администрации 

города  Енакиево                                                                                         



 

 

 

Приложение                                                                                                                                                                                                                                                               

к распоряжению  главы  

администрации города Енакиево 

от 11.12.2019 № 993 (пункт 2) 

 

ДИСЛОКАЦИЯ 

выездной торговли новогодними елками 

 

№№  

п/п 

Ф.И.О. 

 физического лица- 

предпринимателя 

 

Место 

 осуществления выездной 

 торговли  

1 2 3 

1.  г. Енакиево, пл. Бурмистрова,  

(район дома № 4) 

  

2.  г. Енакиево, ул. Первомайская,  

(район дома № 2) 

 

3.  г. Енакиево, ул. Первомайская,  

(район дома № 2), пр. Металлургов,  

(район дома № 27), 

ул. Коммунистическая, (район 

магазина «Ласточка») 

 

4.  г. Енакиево, пр. Металлургов,  

(район дома № 27) 

 

5.  г. Енакиево, пр. Металлургов, 65, 

(район магазина «Эльдорадо»), 

пр. Ленина, 12а, ул. Тиунова, 85а 

 

6.  г. Енакиево, пр. Металлургов,  

(район дома № 27), пр. Металлургов, 

65, (район магазина «Эльдорадо»), 

пр. Берегового (район строения № 38а) 

 

7.  г. Енакиево, ул. Фильтровальная, 

(район дома № 1), пр. Горняков,   

19 «а», (район трамвайной остановки), 

ул. Вильямса, (район дома № 22), 

ул. Щербакова, 147, (район 

трамвайной остановки) 

 

8.  г. Енакиево, пр. Металлургов,  

(район дома № 27), ул. Броненосца 

«Потёмкин», (район дома № 29) 

 

9.  г. Енакиево, пр. Металлургов,  

(район дома № 27), ул. Саратовская, 

(район строения № 1б) 

 



3 

 

Продолжение приложения 

1 2 3 

10.  г. Енакиево, ул. Коммунистическая, 

61а, (район цветочного магазина), 

ул. Вильямса, 16, пр. Ленина, 91а, 

(район магазина «Ольвия»), 

пл. Бурмистрова, 5а, (район магазина 

«Ольвия») 

 

11.  г. Енакиево, ул. Тиунова, (район кафе 

«Лейла»), пр. Металлургов,  

(район дома № 27) 

 

 

 

Начальник отдела торговли  

и агропромышленного комплекса  

администрации города Енакиево                                                                                   


